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Remissvar 

Förslag till beslut 
Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar kontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Miljöförvaltningen har tagit fram en handlingsplan för att minska 
spridningen av mikroplast. Planen är framtagen i samarbete med 
flera av stadens förvaltningar och bolag inklusive kontoret. 

Kontoret delar miljöförvaltningens syn på riskerna med spridning 
av mikroplaster och arbetar aktivt för att reducera dessa, framför allt 
genom samarbete med idrottsförvaltningen då konstgräsplaner är ett 
särskilt kritiskt riskområde. 

Kontoret anser att handlingsplanen och dess utformning är bra och 
bör godkännas. Det bör dock uppmärksammas att föreslagna 
åtgärder kommer att kräva större investeringsutrymme. För de 
åtgärder som föreslås och som kontoret har direkt ansvar för är 
redan arbetet initierat. Därutöver finns arbete att göra avseende 
utbildning av egen personal respektive brukare vilket kontoret anser 
behöver bedrivas i samarbete mellan flera berörda förvaltningar 
under ledning av miljöförvaltningen. 

Ärendet 

Bakgrund 
Förekomsten av plast i miljön ökar och från forskningshåll framförs 
att mikroplast är ett problem i våra vatten; riskerna uppmärksammas 
politiskt alltmer både i Sverige och utomlands. Mikroplast har en 
mycket lång nedbrytningstid, så påverkan på miljön är stor och för 
Stockholm med sin närhet till vatten är detta uppenbart 
oroväckande. 
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2018 fick Miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag 
att undersöka lokala källor till spndning av mikroplast och ta fram 
en handlingsplan för minskad spridning, vilket har resulterat i 50 
åtgärder uppdelade på 13 olika områden/kapitel. Vanliga källor till 
mikroplast i Stockholm är däckslitage, nedskräpning, textiltvätt, 
konstgräsplaner ( och liknande aktivitetsytor ), byggnadsarbeten och 
vägfärg. Stora spridningsvägar är dagvatten, slam och 
avloppsvatten. 

För kontoret är konstgräsytor det primära området att arbeta med. 
Här pågår samarbeten med framför allt idrottsförvaltningen kring 
uppföljning av hur etablerade ytor sköts samt bevakning av och 
aktivt deltagande i innovationsarbete för att kunna styra mot 
minskad användning av konstgräs, gummigranulat och platsgjutet 
gummi i kommande upphandlingar. 

Kontorets synpunkter 
Kontoret har redan tidigare haft möjlighet att lämna synpunkter på 
handlingsplanen, vilka beaktats, och har inget ytterligare att erinra 
gällande utformningen. De åtgärder som kontoret har direkt ansvar 
för (upphandling av konstgräsplaner samt hantermg av klotter 
sanering) är initierade och kommer att träda i kraft varefter nya 
upphandlingar genomförs. 

Kontoret vill speciellt belysa föreslagna åtgärder kring 
kommunikations- och utbildningsinsatser för medarbetare och 
brukare, där kontoret ser ett stort behov av miljöförvaltningens stöd 
och samordning. Detta gäller för hållbarhetsfrågorna generellt men 
har särskilt stor betydelse inom arbetet med mikroplaster då 
brukarbeteenden har stora effekter, till exempel hur användare av 
spel- och lekplaner tar med granulat ut från planen istället för att 
borsta av den. 
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